
CORPORACION HOSPITAL INFANTIL CONCEJO OE MEDELLIN
NIT 900.625.317-7

BAJO f{ORMAS INTERNACIONALES NIIF

ESTADO OE SITUACION FINANCIERA A ABRIL 30
(Cifras expresadas en males de pesos Colombianos)Hospilol lnfontil

OEUDORAS DE CO

DEUOORAS POR

§ vrcr Do supe¡s§tud ñ

8.1m.980 5.718.357

11

1105
1110
1132
1133

ACTIVO CORRIENT€

E¡ECTIVO Y EqUUALEIÍTES AI EFECNVO
caja
Oepósitos en lnstituciones Einancieras
Efectivo d€ Uso Restr¡ng¡do

Otros Equivaleñtes al Efect¡vo

2017
9.451.510
r.22o.579

3.764
707 _114

311

509.390

PASIVO CORRIENTE

PRESTAMOS POR PAGAR

2
23
2316

1l
1319
1384

CUENTAS POR COBRAR
Pr€stacióñ de Servic¡os de Salud
Otr.s Cu€ntas porCobrar

6,537.792
6.457.089

80.703

8.m7.830
7.913.593

94.231

4.691.940
2.497.O2S

78.834

38.951
7.4É

,21
2.069.2001¡1

1415
PRTSTAMOS POR COARAR
Préstamos Concedidos

13.157
13.167

650
650

,.5

1514
1s80

279.48a
287.413

-7.925

222.551
233.954
,11.403

25

2511

BENEÍICIOS A LOS EMPLEAOOS
genefic¡os a los Empleados a Corto Plazo

5¡rO.085

540.085
503.905
503.905

12

7224

ACrIVO NO CORRIENTE

INVERSIONES E IÍISTRU MEÍ{TOS DERIVADO:
lnversiones de Admin¡stración de Liqu¡dez at

6.539.097
13.¡t41
73.441

29
2901
2990

229.156
219.166

0

t|8.2A4
747.973

311

6.790.128
13.441
13.441

13

1319
138s
1386

CI'EÍVIAS POR COEnAR
Servicios de Salud
Cuentas por Cobrar Dlficil Recaudo
Deterioro Acu mu lado de Cuentas porCobrar

3.391.E37
3.842.616

324.476
-179_255

2.852.574
3.S11.819

246.419
-895.064

2
74
2401
2490

2.956.478
2.956.474

661.059
2.295.479

1.368.323
1.368.323

600
7_367.723

PROPIEDADES PI.ANTA Y TQUIPO
Maquiñaria y Equipo
Equipo Médico y Cient¡f¡€o
Muebles, Enseres y Equipo deOf¡cina
Equ¡po de Cornputac¡ón y Comun¡cac¡óñ
Oepreciac¡ón Acumulada de PPy E

2.844,{94
75.564

3.114.087
195.351

499.O77

-1.035.589

CI,ENTAS POR PAGAR

Adqu¡s¡clón de Bleñes y S€rvic¡os Nac¡oñales

Reqrrsos a Favor de Terceros
D€6cuentos de l{órñina
Retenc¡ón en la Fuente
lñpuero ál V.lor Atregado IVA

Otras Cuentas por Patar

4.382.137
Lt14.224

96.178
3S.843

14.025
582

3.056.685

15

169s
1660
1665

1670
1645

l9
1905
1970
1975

roTAl PAS|VOS

PAtnlf',lo lO
PAIRIMOiI|o DE LAS EMPRESAS
n¡irtes Soctales

Resuhado de Eicrclc¡os anterlores
Résultedo del Ejerc¡c¡o

lmpácto3 por h fr¿ñsklón.l f{uevo M.rEo de Regul¡ffi

orRos acTrvos
8ieñes y Servi.ios PaSados porAnticip.
lntangibles
Amortización Acumulada de tñtansibt€s (CR)

fOTAL ACTIVO

536.356
40.359

661.168
-165.171

15.260.817

638.2s7
72_737

665.212
-99.092

r5.090.70,

3

32
3203
3225
3230
3268

E.151.837
8.151.837

15.000.000
-6.260.389

160.198
-747.972

ta2603t7

9.372.350
9.372.350

15.000.000
-4.902.656

22.974
-747.972

160tx).r07

8

83
8333
89
8915

0
1.225.901
1.225.901

-1.225.901

7.22s.907

O'ENTAS DE ORDEII ACR€EDORAS
ACREEDORAS FIs€ATES
gienes Rec¡bidos eñ Custod¡a
ACREEDORAS POR Et COiÍTRARIO {OB}
acreedorás de Contorl por Contra {oB)

0
31,766.772
37.766.772

-37.766-772
37.766.772

9
93
9305
9t)

9915

eSal

2018
9.470.689
2.640.242

5.107
2.233.698

0
401.437

rt{vErra&os
M¿teria¡es y Sumin¡stros
Deter¡oro Acumulado de lnventarios

20lt
5.152.502

1.114
1.114

2017
5.350.034

5.905

5.905

24
2401

2407

2424
2436
2445
2490

PASIVO f{O «lRRrEf{If
ct'Ei'fAS POR PAGAR
Adqu¡s¡cióo de 8¡en€5 y S€rv¡cios Nacioñales
Otrás Cueñtas por Pagar

orRos PASTVOS

Avances y Ant¡cipos Rec¡bidos

Otros Pasivos Diferidos

3.124.425
75.568

3.111.490
187.336

465.168
-714.737

CUENTAS OE ORDET¿ DEUOORAS 0
658.198
858.198

-858.198
,858.198

0
17.7ú.772
37 -766-772

-17.766.772
-37 -755-772

AGUDEIO
lhl-/*rA {
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